
法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会
（様式1-2）

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 5,631,058 8,791,693 △ 3,160,635
          未収金 3,642,725 3,374,725 268,000
          前払金 31,720 0 31,720
          立替金 121,700 76,380 45,320
          仮払金 84,800 0 84,800
        流動資産合計 9,512,003 12,242,798 △ 2,730,795
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          特定積立資産 711,000 5,930,000 △ 5,219,000
        特定資産合計 711,000 5,930,000 △ 5,219,000
     (3)その他固定資産
          敷金 175,000 175,000 0
          保証金 8,100 8,100 0
        その他固定資産合計 183,100 183,100 0
        固定資産合計 894,100 6,113,100 △ 5,219,000

        資産合計 10,406,103 18,355,898 △ 7,949,795

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 1,289,140 662,389 626,751
          未払法人税等 70,000 70,000 0
          未払消費税等 127,900 0 127,900
          前受金 9,423,000 9,327,000 96,000
          預り金 200,136 252,991 △ 52,855
        流動負債合計 11,110,176 10,312,380 797,796
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 11,110,176 10,312,380 797,796
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 △ 704,073 8,043,518 △ 8,747,591
　　（うち、特定資産への充当額） (711,000） (5,930,000） △ 5,219,000
        正味財産合計 △ 704,073 8,043,518 △ 8,747,591

        負債及び正味財産合計 10,406,103 18,355,898 △ 7,949,795

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会
（様式1-3）

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 98,564 0 5,532,494 5,631,058
          未収金 3,642,725 0 0 3,642,725
          前払金 31,720 0 0 31,720
          立替金 121,700 0 0 121,700
          仮払金 84,800 0 0 84,800
          本部・支部勘定 700,005 0 △ 700,005 0
        流動資産合計 4,679,514 0 4,832,489 9,512,003
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0
     (2)特定資産
          特定積立資産 711,000 0 0 711,000
        特定資産合計 711,000 0 0 711,000
     (3)その他固定資産
          敷金 0 0 175,000 175,000
          保証金 0 0 8,100 8,100
        その他固定資産合計 0 0 183,100 183,100
        固定資産合計 711,000 0 183,100 894,100

        資産合計 5,390,514 0 5,015,589 10,406,103

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          買掛金 0 0 0 0
          未払金 589,323 0 699,817 1,289,140
          未払法人税等 0 0 70,000 70,000
          未払消費税等 0 0 127,900 127,900
          前受金 0 0 9,423,000 9,423,000
          預り金 2,080 0 198,056 200,136
          仮受金 0 0 0 0
        流動負債合計 591,403 0 10,518,773 11,110,176
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 591,403 0 10,518,773 11,110,176
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 4,799,111 △ 5,503,184 △ 704,073
　　（うち、特定資産への充当額） (711,000） 0 0 (711,000）
        正味財産合計 4,799,111 △ 5,503,184 △ 704,073

        負債及び正味財産合計 5,390,514 0 5,015,589 10,406,103

貸借対照表内訳表

令和  7年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会
（様式2-2）

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 592,000 505,000 87,000
          受取会費
            正会員受取会費 14,006,000 14,044,000 △ 38,000
          事業収益
            研修会収入 3,281,000 1,446,000 1,835,000
            広告料収入 298,480 159,500 138,980
            受託事業費収入 10,955,510 9,940,228 1,015,282
          事業収益計 14,534,990 11,545,728 2,989,262
          受取補助金等
            受取民間補助金 2,149,700 2,186,300 △ 36,600
          雑収益
            受取利息 17,360 103 17,257
            雑収益 8,779 27,664 △ 18,885
          雑収益計 26,139 27,767 △ 1,628
        経常収益計 31,308,829 28,308,795 3,000,034
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 5,157,435 4,486,798 670,637
            賞与 670,867 724,120 △ 53,253
            旅費交通費 5,768,605 4,323,931 1,444,674
            通信運搬費 1,466,191 1,467,892 △ 1,701
            消耗品費 829,094 534,307 294,787
            印刷製本費 1,175,617 625,623 549,994
            光熱水料費 173,188 161,690 11,498
            賃借料 965,902 956,930 8,972
            保険料 269,864 153,239 116,625
            諸謝金 6,019,250 5,274,828 744,422
            租税公課 14,600 14,100 500
            委託費 89,650 337,150 △ 247,500
            会議費 1,183,112 542,558 640,554
            諸会費 1,301,400 460,900 840,500
            研修費 0 6,000 △ 6,000
            地代家賃 1,016,736 1,026,542 △ 9,806
            雑費 130,265 117,531 12,734
          事業費計 26,231,776 21,214,139 5,017,637
          管理費
            給料手当 1,289,359 1,121,699 167,660
            賞与 167,717 181,030 △ 13,313
            法定福利費 1,324,340 1,028,401 295,939
            会議費 1,203,740 1,150,712 53,028
            交際費 361,871 642,704 △ 280,833
            旅費交通費 1,638,380 1,934,985 △ 296,605
            通信運搬費 366,548 366,973 △ 425
            消耗品費 207,273 133,577 73,696
            印刷製本費 3,019,500 355,072 2,664,428
            光熱水料費 43,297 40,422 2,875
            賃借料 1,713,310 317,235 1,396,075
            保険料 67,466 38,310 29,156
            諸謝金 200,000 40,250 159,750
            租税公課 134,800 400 134,400
            業務委託費 771,225 547,800 223,425
            地代家賃 254,184 256,635 △ 2,451
            支払手数料 991,634 649,854 341,780
          管理費計 13,754,644 8,806,059 4,948,585
        経常費用計 39,986,420 30,020,198 9,966,222
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,677,591 △ 1,711,403 △ 6,966,188
          当期経常増減額 △ 8,677,591 △ 1,711,403 △ 6,966,188
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,677,591 △ 1,711,403 △ 6,966,188
          法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 8,747,591 △ 1,781,403 △ 6,966,188
          一般正味財産期首残高 8,043,518 9,824,921 △ 1,781,403
          一般正味財産期末残高 △ 704,073 8,043,518 △ 8,747,591
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
        基金受入額 0 0 0
        基金返還額 0 0 0
          当期基金増減額 0 0 0
          基金期首残高 0 0 0
          基金期末残高 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △ 704,073 8,043,518 △ 8,747,591

正味財産増減計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会
（様式2-3）

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取入会金
            受取入会金 296,000 35,275 260,725 592,000
          受取会費
            正会員受取会費 7,003,000 834,547 6,168,453 14,006,000
          事業収益
            研修会収入 2,296,700 328,100 656,200 3,281,000
            広告料収入 238,784 0 59,696 298,480
            受託事業費収入 10,955,510 0 0 10,955,510
          事業収益計 13,490,994 328,100 715,896 14,534,990
          受取補助金等
            受取民間補助金 0 0 2,149,700 2,149,700
          雑収益
            受取利息 0 0 17,360 17,360
            雑収益 0 0 8,779 8,779
          雑収益計 0 0 26,139 26,139
        経常収益計 20,789,994 1,197,922 9,320,913 31,308,829
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 4,512,756 644,679 0 5,157,435
            賞与 587,009 83,858 0 670,867
            旅費交通費 5,768,605 0 0 5,768,605
            通信運搬費 1,282,917 183,274 0 1,466,191
            消耗品費 725,457 103,637 0 829,094
            印刷製本費 1,175,617 0 0 1,175,617
            光熱水料費 151,539 21,649 0 173,188
            賃借料 965,902 0 0 965,902
            保険料 236,131 33,733 0 269,864
            諸謝金 6,019,250 0 0 6,019,250
            租税公課 14,600 0 0 14,600
            委託費 89,650 0 0 89,650
            会議費 1,183,112 0 0 1,183,112
            諸会費 1,301,400 0 0 1,301,400
            地代家賃 889,644 127,092 0 1,016,736
            雑費 130,265 0 0 130,265
          事業費計 25,033,854 1,197,922 0 26,231,776
          管理費
            給料手当 0 0 1,289,359 1,289,359
            賞与 0 0 167,717 167,717
            法定福利費 0 0 1,324,340 1,324,340
            会議費 0 0 1,203,740 1,203,740
            交際費 0 0 361,871 361,871
            旅費交通費 0 0 1,638,380 1,638,380
            通信運搬費 0 0 366,548 366,548
            消耗品費 0 0 207,273 207,273
            印刷製本費 0 0 3,019,500 3,019,500
            光熱水料費 0 0 43,297 43,297
            賃借料 0 0 1,713,310 1,713,310
            保険料 0 0 67,466 67,466
            諸謝金 0 0 200,000 200,000
            租税公課 0 0 134,800 134,800
            業務委託費 0 0 771,225 771,225
            地代家賃 0 0 254,184 254,184
            支払手数料 0 0 991,634 991,634
          管理費計 0 0 13,754,644 13,754,644
        経常費用計 25,033,854 1,197,922 13,754,644 39,986,420
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,243,860 0 △ 4,433,731 △ 8,677,591
          当期経常増減額 △ 4,243,860 0 △ 4,433,731 △ 8,677,591
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0

正味財産増減計算書内訳表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,243,860 0 △ 4,433,731 △ 8,677,591
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,243,860 0 △ 4,433,731 △ 8,677,591
          法人税、住民税及び事業税 0 0 70,000 70,000
          当期一般正味財産増減額 △ 4,243,860 0 △ 4,503,731 △ 8,747,591
          一般正味財産期首残高 9,042,971 0 △ 999,453 8,043,518
          一般正味財産期末残高 4,799,111 0 △ 5,503,184 △ 704,073
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ  基金増減の部
        基金受入額 0 0 0 0
        基金返還額 0 0 0 0
          当期基金増減額 0 0 0 0
          基金期首残高 0 0 0 0
          基金期末残高 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 4,799,111 0 △ 5,503,184 △ 704,073



消費税等の会計処理は税込方式によっている。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

5,930,000 237,000 5,456,000 711,000

5,930,000 237,000 5,456,000 711,000

5,930,000 237,000 5,456,000 711,000

当期末残高
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産か

らの充当額）
（うち負債に対応する

額）

711,000 0 711,000 0

711,000 0 711,000 0

711,000 0 711,000 0

特定資産

  特定積立資産

小　　計

合　　計

５．重要な後発事象

該当なし

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

特定資産

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

  特定積立資産

小　　計

合　　計

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

２．消費税等の会計処理



　

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 5,930,000 237,000 5,456,000 711,000

5,930,000 237,000 5,456,000 711,000特定資産計

法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

特定積立資産



法　人　名：公益社団法人　沖縄県理学療法士協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金 運転資金 85,245
普通預金 沖縄銀行　坂田支店 運転資金 5,214,914

沖縄銀行　コザ支店 運転資金（学術大会用口座） 98,564
沖縄銀行　コザ支店 運転資金（JICA通帳） 0
琉球銀行　泡瀬支店 運転資金 232,335
ゆうちょ銀行 運転資金 0

未収金 令和6年度事業収入 3,642,725
前払金 浦添てだこホール 施設利用料 31,720
立替金 九州ブロック 立替旅費 121,700
仮払金 九州ブロック 事務局長会議 84,800

9,512,003
（固定資産）
特定資産 特定積立資産 ゆうちょ銀行 事務所移転費用準備資金 711,000
その他特定資産 敷金 ゴヤ事務所、仲宗根事務所 事務所家賃 175,000

保証金 中根駐車場 駐車場代 8,100
894,100

10,406,103
（流動負債）

未払金 給与手当 事務員賃金（3月分） 462,817
八重山支部 会議費 12,000
宮古支部 会議費 232,390
社会職能局 会議費 2,500
糸満支部 会議費 16,000
３役・局長会議 会議費 3,000
事務所移転費用準備金 10年積立の3年目 237,000
株式会社ｿｳﾌﾞﾝ･ﾄﾞｯﾄｺﾑ 印刷製本費 323,433

前受金 正会員会費 令和7年度会費 9,423,000
預り金 源泉所得税 従業員（12月～3月分） 32,586

社会保険料 従業員（2月～3月分） 82,000
雇用保険料 従業員（6月～3月分） 37,870
住民税 従業員（2月～3月分） 45,600
九州ブロック 乗車券代 2,080

未払法人税等 未払法人税等 地方税均等割 70,000
未払消費税等 未払消費税等 127,900

11,110,176
0

11,110,176
△ 704,073　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計
固定負債合計
　　負債合計

固定資産合計

財　産　目　録
令和 7年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計
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